NOTE A 

Vcniens quidam de Sicilia mihi dixit, quod aliqui amici ejus, vel Grceci 
vel Latini, nescio, quasi sub zelo sanctœ Romana; Ecclcsiœ de meis dispo-
sittonibusmurmurarent, dicentes: Quoniam Ecclcsîam Constantinopoli-
tanam disponit comprimera, qui ejus consuetudines per omnia sequitur. 
Qui cum dicerem : Quas consuetudines sequimur ? respondit : Quia 
•alléluia dici ad inissus extra Pentecostes tempora fecistis; quia subdin-
conos spoliatos procedere; quia Kyrie eleison dici; quia orationcm Domi
nicain mox post canonemdici statuistis. Cuî ego respondi: Quia in nullo 
eorum aliam Eccïcsiam secuti sumus. Nam m alléluia hic dicerctur, de 
Hierosoiymorum Ecclesia, ex beati Hieronymi traditione, tempore beatas 
mémorise Damasi Papœ, traditur tractum: ct ideo magis in hac sede 
iliam consuetudinem amputavimus, quœ hic a Grands fuerat tradita. Sub-
diaconos autem ut spoliatos procedere facercm,antiqua consuetudo Eccle
sia? fuit. Sed quia placuit cuidam nostro Pontifia, nescio cui, qui cos 
vestitos procedere praecepit. Nam vestrae Ecclesia; numquid traditionem 
a Graïcis acceperuntï Undc habent ergo hodie, ut subdîaconi lincis in 
tunicis procédant, nisi quia hoc a matre sua Romana Ecclesia perec^erunt? 
Kyrie eleison autem nos neque diximus neque dicimus, sicut aGra:cisdici-
tur : quia in Graïcis simul omnes dicunt; apud nos autem aclericisdicitur, 
et a populo respondetur, et totidem vicibus etiam Christe eleison dicitur, 
quod apud Grxcos nullo modo dicitur. In quotidianis autem Missis alia 
quae dici soient tacemus, tantummodo Kyrie eleison et Christe eleison 
dicimus, ut in his deprecationis vocibus paulo diutius occupemur. Gratio-
nem vero Dominicain ideirco mox post precem dicimus, quia m os apos
tolorum fuit, ut ad ipsam solummodo orationcm oblationis hostiam con-
secrarent; et valde mihi inconveniens visum est, ut precem quam Scho-
lasticus composucrat, super oblationcm diceremus, et ipsam traditionem 
quam Redcmptor noster composuit, super ejus corpus et sanguincm tacc-
remus. Sed etDominica oratio apud Graccos ab omni populo dicitur, apud 
nos vero a solo saccrJotu.In quo ergo Graxorum consuetudines secuti sumus, 
qui aut veteres nostras reparavimus, aut novas et utiles constituimus, in 
quibus tamen alios comprobamur imitari? Ergo vestra charitas, cum 
occasio dederit, ut ad Catancnsem civitatem pergat, vel in Syracusana 
Ecclesia, eos quos crédit aut intelligit, quia hac dere murmurare potuc-
runt, facta collatione doccat, et quasi alia ex occasione cos instfucre 
non désistât. Nam de Constantinopolitana Ecclesia quod dicunt, quis eam 
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dubitetSedi Apostolicae esse subjectani? Quod et piissimus domnus Impe- j PARTIE